[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2016                                                                                                                                 № 151
Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития

на территории внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 физической культуры
и массового спорта, организации и проведении официальных

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №75, Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Об обеспечении условий для развития на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 физической культуры и массового спорта, организации и проведении официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» согласно Приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете «Купчинский Спектр» и разместить на официальном сайте муниципального образования МО № 75 - mo75.ru.

Глава Местной Администрации
Г.А. Беспалов
Приложение
к постановлению Местной Администрации МО № 75
от 29.11.2016 г. № 151
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75 ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75  и определяет правовые и организационные основы реализации вопроса местного значения – «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования».

1.2. Осуществление данного вопроса местного значения находится в ведении Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 (далее – Местная Администрация).

1.3. Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО № 75, утвержденного решением Муниципального Совета МО № 75 на очередной финансовый год.
1.4. Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной Администрации и Муниципального Совета, так и организациями, физическими лицами, с которыми заключаются договоры в порядке, предусмотренном Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

                                                 2. Организация работы
2.1. Для исполнения соответствующих расходных обязательств Местной Администрацией формируется муниципальная программа на очередной финансовый год, которая утверждается Постановлением Местной Администрации и служит основой для формирования бюджета на следующий год.

2.2. Программа включает в себя: мероприятия, сроки проведения, планируемые затраты.

2.3. Мероприятия, организованные для жителей МО № 75, включают в себя:

- организацию и проведение спортивных соревнований, первенств, игр, турниров;
- оказание организационной, финансовой и иной поддержки гражданам и объединениям, деятельность которых направлена на развитие и поддержание уровня физической культуры на территории муниципального образования;
- приобретение подарочной и сувенирной продукции;

- изготовление (приобретения) полиграфической продукции: брошюры, буклеты, листовки, плакаты, альбомы, дипломы, грамоты, благодарственные письма;

- организацию медицинского сопровождения;

- организацию информационного сопровождения (в т.ч. кабельное телевидение).

2.4. Ежегодно Местной Администрацией утверждается календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75.
                                         3. Заключительные положения
4.1. Местная Администрация вправе оказывать содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территориях муниципальных образований.

4.2. Реализация мероприятий по созданию условий для развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования может осуществляется во взаимодействии с органами государственной власти.